ПРОТОКОЛ № 7
Схода граждан с.Зубково
30.07.2019г
Место проведения: МКУК Зубковский КДЦ
Время проведения: 17:00 часов
Присутствовало: 39  чел.

Председатель схода                                                                      Синегубова Т.Ю.
Секретарь                                                                                         Клиншова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Перевод муниципального образования с мирного на военное и проведение мероприятий по развертыванию пунктов выдачи СИЗ.

Заслушали выступление специалиста администрации по ГО и ЧС Гречко В.Г., которая донесла до населения следующую информацию: при возникновении чрезвычайной ситуации необходим перевод муниципального образования с мирного на военное и проведение мероприятий по развертыванию пунктов выдачи СИЗ. Обеспечение населения СИЗ осуществляется по двум направлениям:
1) Работающее население обеспечивается СИЗ за счет организации, в которой они работают.
2) Остальное население обеспечивается СИЗ за счет средств государственного резерва.
Для защиты населения на территории Зубковского сельсовета в здании Зубковской СОШ будет развернут пункт выдачи средств индивидуальной защиты (СИЗ).
Общий порядок работы пункта выдачи СИЗ следующий:
а) человек, приходящий на пункт, вход в который должен быть ясно обозначен указателем, направляется к месту определения роста противогаза, где ему делают обмер и указывают, какой рост противогаза ему нужен;
б) после этого он получает противогаз необходимого размера в месте выдачи СИЗ;
в) в месте подготовки СИЗ к использованию он собирает свой противогаз, обрабатывает лицевую часть тампонами, смоченными дезинфицирующей жидкостью, и укладывает в сумку в порядке, указанном инструктором;
г) в месте по обучению правилам пользования СИЗ инструктор обучает его правилам пользования противогазом, детской защитной камерой, выполнению нормативов по надеванию противогазов. Получивший противогаз (камеру) уходит с пункта выдачи СИЗ по маршруту, исключающему встречу с вновь прибывшими, согласно установленным указателям.

По первому вопросу сход граждан РЕШИЛ:
Информацию специалиста ГО и ЧС Гречко В.Г. принять к сведению.

Председатель схода                                                    Т.Ю.Синегубова
Секретарь схода                                                            О.В.Клиншова